У самом називу институције хтела се нагласити обухватнија улога, за-
датак и мисија овог завода за више образовање у нашој Цркви.

Следећа важна одлука Светог Архијерејског Сабора донета под АСброј 67/
зап. 150 од 23./10. маја 2003. године била је упућена Светом Арх. Синоду Српске
Православне Цркве следећег садржаја: „Усвојити молбу Наставно-научног већа
Богословског факултета Српске православне цркве у Београду и, у складу са ре-
формом црквеног школства, као и предвиђених промена у државној просвети, Бо-
гословско-катихетски институт при односном Богословском факултету трансфор-
мисати у високу школу кроз пуну интеграцију у оквире Богословског факултета...